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حفظ محیط زیست با مدیریت 
پساب فاضلاب 

ــران  ــن از جــمــلــه ایـ ــی ــره زم مــنــاطــق زیــــادی از کـ
ــردن  ــک بـــه دلایــــل گـــونـــاگـــون از جــمــلــه تــوجــه ن
تغییر  و  محیطی  زیــســت  هـــای  جنبه  ــه  ب ــان  ــس ان
ــد. ــه ان ــواج ــران آب م ــح ــا ب ــی ب ــوای  اقــلــیــم آب و ه
به همین دلیل ضــروری است در استفاده از منابع 
ــی برنامه ریـــزی لازم صـــورت گــیــرد و از چرخه  آب
آب در حــوزه هــای آبریز حداکثر استفاده به عمل 
آیــد. باید به این واقعیت اذعــان کرد که آب در کل 
ــره خــاکــی بــه یــک شکل وجـــود داشــتــه و اسامی  ک
مختلف مانند آب خــام، آب آلــوده، آب خاکستری، 
از  همگی  پساب  و  بهداشتی  و  صنعتی  فــاضــاب 
ــد.   یک مــاده تشکیل شــده و قابلیت استفاده دارن
با توجه به این توضیحات ، فاضاب بهداشتی جمع 
آوری شــده از سطح شهر و روستاها نیز می تواند 
پــس از تصفیه بــه استفاده مجاز بــرســد. محصول 
ــای فــاضــاب کــه »پــســاب« نامیده  تصفیه خانه ه
مــی شــود تحت نــظــارت اداره کــل محیط زیست و 
آزمایشگاه هــای معتمد آن ســازمــان کنترل شده 
ــانـــداردهـــای لازم را کــســب کــنــد. ــتـ ــد اسـ ــای  و ب
 نکته قابل توجه در پساب، حجم رو به افزایش آن 
است. معمولا 70 درصد از آب شرب و بهداشتی به 
پساب تبدیل می شود ،  پر واضــح است که مصرف 
آب شرب و بهداشتی کمتر از 5 درصد از برداشت 
آب کشور را شامل می شود، بنابراین حجم پساب 
درصــد بسیار کمی از بیان آب حوضه های آبریز 
را تشکیل می دهــد ، با ایــن حــال برخاف منابع 
آبــی دیگر مانند چــاه ها که دبــی قابل استحصال 
آن ها رو به زوال است ، پساب فاضاب بهداشتی 
هیچ گاه از بین نرفته ، بلکه افزایش نیز دارد،  این 
ــرای پساب را پررنگ تر  ــزی ب ــزوم برنامه ری نکته ل
می کند ، به عبارت دیگر پساب حاصل از تصفیه 
ــای مختلف مــورد  فــاضــاب مــی تــوانــد بــه شکل ه
 استفاده قرار گیرد که عمدتا به دو صورت زیر است:
ــف( بازچرخانی پساب و جایگزینی با آب های  ال
ــرح بسیار مفید بـــوده و باعث  ــن ط ــاورزی: ای ــش ک
ــش بـــرداشـــت آب از مــنــابــع آب زیــرزمــیــنــی  ــاه ک
ــود،  امــا متأسفانه ســال هاست که به دلیل  می ش
پیشرفتی  لازم  مــالــی  ــع  ــاب ــن م نــشــدن  ــن  ــی ــأم ت
ــت. ــده اس ــان  نــداشــتــه و تقریبا مــســکــوت بــاقــی م
ــروژه هـــای سرمایه  ــ ب( اســتــفــاده از پــســاب در پ
گــذاری: این طرح به دلیل استفاده از منابع مالی 
با  دارد،   بیشتری  تحقق  امکان  خصوصی  بخش 
استفاده از این طرح ،طرح های جمع آوری و تصفیه 
فاضاب در شهرها و روستاها اجــرا یا تکمیل می 
شود و شهروندان از خدمات دفع بهداشتی مدرن 
فاضاب بهره مند می شوند که خود باعث افزایش 
محیط  آلودگی  کاهش  و  عمومی  بهداشت  سطح 
 زیست  و رشــد اقتصاد و میزان اشتغال می شود.
از  مجدد  »استفاده  بخشنامه  خصوص  همین   در 
پــســاب« توسط وزارت نیرو کــه آخــریــن نسخه آن 
ــاغ شـــد مـــاک عــمــل شــرکــت  ــ ســـال 1399 اب
 هـــای آب مــنــطــقــه ای و آب و فـــاضـــاب اســـت.
در استان خراسان رضــوی، یکی از عوامل محدود 
کننده  ایجاد و توسعه صنایع،  کمبود آب بــوده و 
هست امــا از زمانی که مبحث »استفاده مجدد از 
ــت، بسیاری از  پــســاب« در اســتــان مطرح شــده اس
ــولاد توانسته انــد در  ــادر مانند صنعت ف صنایع م
ــود یک منبع آبی  به وج با توجه  شهرهای استان 
ــدت داشــتــه باشند.  مطمئن برنامه ریــزی بلند م
ــروری است که »پساب،  البته ذکر این نکته نیز ض
ــت و  ــی جــدیــد نیست« و بــایــد بــا درایـ یــک منبع آب
 حفظ اصــول »توسعه پــایــدار« از آن استفاده شود.

ــش صــنــعــت در مــقــایــســه با  ــخ ــه ب ــم کـ ــیـ ــی دانـ  مـ
بخش کــشــاورزی از بــازدهــی اقتصادی و اشتغال 
ــوردار اســـت ، ضــمــن ایــن  ــ ــرخ ــ زایــــی بــیــشــتــری ب
که در بخش صنعت میزان ارزش افـــزوده مصرف 
ــش کـــشـــاورزی اســـت. ــخ ــار بـــالاتـــر از ب ــی ــس  آب ب

بنابراین مسئولان  استان می توانند طرح جایگزینی 
»کشت محصولات پر آب طلب« با »صنایع پربازده« را 
در دستور کار قرار دهند و با کاهش سطح زیر کشت 
محصولات غیر استراتژیک در زمین های زراعــی ، 
 در راستای »مدیریت بهینه منابع آب« گام بردارند.

 امید اســت که با برنامه ریــزی صحیح و همه جانبه   
همانند ایرانیان باستان که بعد از مواجهه با کم آبی در 
فات ایران به جای مهاجرت به سرزمین های مملو از 
منابع آب ، از فناوری روز برای کنترل مصرف و مدیریت 
منابع آب استفاده کردند، ما نیز بتوانیم این سرزمین را 

برای نسل های آینده آماده کنیم. 

فرش و کامل بر مدار همیشگی
نماینده های لیگ برتری فوتسال استان با شرایطی متفاوت روانه میدان خواهند شد

علی ترابی /  رقابت های لیگ برتر فوتسال 
کشور از 23 تیر با حضور 14 تیم آغاز خواهد 
شد و خراسان رضوی هم همانند سال گذشته 
با دو نماینده در این سطح از مسابقات حضور 
دارد. تیم هــای فــرش آرا و چیپس کامل دو 
نماینده مشهدی هستند که حضورشان در لیگ 
امسال تا چند هفته قبل اصا قطعی نبود و هر 
دو باشگاه با حاشیه هایی همراه بودند که باعث 
شده مدیران باشگاه قید تیم داری را بزنند اما 
در ادامه با اتفاقاتی که رخ داد، دوباره تصمیم 
گرفتند امسال هم در لیگ برتر حضور یابند.هر 
دو تیم در فصل جدید شرایط خاص خودشان 
را دارند و بازی های هر دو تیم هم قرار است در 
سالن شهید بهشتی دنبال شود که با حضور 
تماشاگران شاهد شور و هیجان خاصی هم 
خواهد بود. این در حالی است که هر دو تیم با 
حداقل بودجه بسته شده اند و بیشتر با بازیکنان 
بومی روانــه میدان خواهند شد که باید دید 
برخاف سال های گذشته که همیشه در میانه 
های جدول حضور داشتند و تیمی در قواره 
می  ظاهر  چگونه  نبودند،امسال  هم  مدعی 
شوند.البته ناگفته نماند که تیم داری در همین 
سطح هم به رشد و شکوفایی فوتسال استان 
کمک می کند و ارزشمند است ولی در دراز 
مدت باید انتظارات هواداران و عاقه مندان را 
هم در نظر گرفت.به خصوص این که خراسان 
رضوی با چنین ظرفیت و استعدادی که دارد، 
هنوز نه تنها قهرمانی ندارد، بلکه نماینده های 

آن هم روی سکو قرار نگرفته اند.

فرش آرا مثل همیشه	 
تیم فــرش آرا یک دهــه اســت که در سطح اول 
فوتسال کشور حضور دارد و همیشه جزو تیم 
های خوب و بی حاشیه بوده و با وجود این که مبلغ 
قرارداد بازیکنان کم است ، ولی هیچ بدهی ندارد 
و این ارزشمند و قابل توجه است اما متاسفانه 

در طی این مدت تیم داری برخاف انتظارات 
همیشه در میانه های جــدول رده بندی لیگ 
برتر قرار داشته است . هر چند که چند سال قبل 
در مرحله مقدماتی لیگ برتر جایگاه چهارمی 
را کسب کرده بود. باشگاه فرش آرا امسال به 
دلیل شرایط اقتصادی قصد تیم داری در لیگ 
برتر را نداشت و با اما و اگر همراه بود تا این که 
با یک سری شروطی روانه میدان شده و نامش 
همچنان در بین تیم های لیگ برتری قرار گرفته 
است. با این حال شرایط امسال فرش آرا با سال 
های گذشته خیلی متفاوت است و امیدواریم 
دچار لغزش و حاشیه نشود. قدرت بهادری از 
بازیکنان خوب و با سابقه فوتسال مشهد است که 
از نیم فصل سال گذشته هدایت تیم فرش آرا را 
به عنوان بازیکن مربی بر عهده گرفته اما امسال 
با نظر و درایت خودش ترکیب تیم را چیده است 
و در برابر حریفان صف آرایی می کند. وی درباره 
شرایط تیم این چنین می گوید: شرایط امسال 
فرش آرا کمی متفاوت است. از طرفی قرار نبود 
که در لیگ برتر حضور پیدا کند اما با هماهنگی 
های انجام شده قرار شد که در این فصل حضور 
داشته باشد. تمرینات تیم هم دو هفته است که 

آغاز شده است . بازیکنانی از ما جدا شدند و در 
مقابل توانستیم برخی بازیکن ها همچون سعید 
مومنی ، بهمن جعفری ، علی اسدی و محمدرضا 
احمدی را به خدمت بگیریم. بهادری در پاسخ به 
این سوال که آیا فرش آرا امسال هم قرار است در 
میانه جدول قرار بگیرد، می افزاید: همیشه قرار 
نیست که فرش آرا در چنین جایگاهی قرار بگیرد.
سعی ما این است که امتیاز فرش آرا را برای شهر 
مشهد حفظ کنیم.سپس تاش می کنیم که 
جایگاه خوبی کسب کنیم. وی دربــاره این که 
فرش آرا هیچ سال در حد مدعی ظاهر نشده 
است و هواداران توقع قهرمانی یا روی سکو قرار 
گرفتن را دارند، خاطر نشان می کند: آرزوی همه 
است که مشهدی ها یک بار هم که شده قهرمان 
لیگ برتر شوند.حتی آرزوی من هم این است که 
با فرش آرا قهرمان شوم ولی این تیم نیاز به کمک 
دارد. به خصوص در زمینه مباحث مالی که مهم 
است. هم اکنون برخی از بازیکنان رفاقتی و دلی 
به تیم فرش آرا پیوستند.بازیکنی داریم که الان 
بهترین تیم ها دنبالش هستند اما ترجیح داده که 
با کمترین هزینه کنار ما باشد.بهادری  تصریح 
می کند: امسال حضور تماشاگر را داریــم که 

خیلی به شور و هیجان بازی ها کمک می کند و 
از این اتفاق خوشحالیم.

چیپس کامل مثل پارسال	 
تیم چیپس کامل دیگر نماینده فوتسال استان 
است که دومین سال حضورش در لیگ برتر را 
تجربه می کند. این تیم سال گذشته در دقیقه 90 
بسته شد و با بازیکنان لیگ یکی راهی مسابقات 
لیگ برتر شد. هر چند که در پایان مسابقات 
جایگاه یازدهمی را کسب کرد ولی در برخی از 
بازی ها خوب ظاهر شد و نشان داد که می تواند 
یقه بهترین تیم ها را هم بگیرد اما امسال با حاشیه 
هایی همراه شد و نتوانست آن چنان که باید و 
شاید تیمش را تکمیل کند.برای همین مالک 
باشگاه قصد داشت که قید تیم داری را بزند که 
با صحبت هایی که شد تصمیم گرفت دوباره  در 
این میدان حضور یابد. بنابراین چند هفته ای 
تمرینات آماده سازی را از دست داد و حالا با کادر 
فنی سال قبل و با بازیکنان بومی روانــه میدان 
می شود.از طرفی بازی های این تیم هم همانند 
فرش آرا در سالن شهید بهشتی انجام می شود 
که قطعا از حضور خوب تماشاگران هم بهره می 

برد. سرمربی تیم فوتسال چیپس کامل با اشاره به 
این که به تیم ما کم لطفی شده است، می گوید:ما 
خیلی تنها هستیم و باید به این باشگاه بیشتر توجه 
شود.حضور این باشگاه بــرای فوتسال استان 
ارزشمند است و امیدواریم بیشتر به ما کمک 
کنند. محسن جنگی درباره شروع تمرینات تیم 
می افزاید:حدود 20 روز است که تمرینات را 
شروع کردیم و با توجه به مشکات و حاشیه هایی 
که داشتیم ، شرایط ما سخت تر شده است اما امید 
داریم که برخاف سال گذشته بتوانیم بازی های 
بهتری را به نمایش بگذاریم.وی تصریح می کند: 
5-6 بازیکن به ما اضافه شدند که دو نفر از تیم 
ملی افغانستان هستند و بقیه هم از بازیکنان بومی 
محسوب می شوند.از طرفی 30 درصد بازیکنان 
فصل قبل هم از ما جدا شدند.برنامه زیادی برای 
فصل جدید داشتیم که حاشیه های به وجود آمده 
کمی ما را از برنامه هایمان دور کرده است اما 
امسال فکر می کنم  بتوانیم نتایج بهتری کسب 
کنیم.هر چند از نظر تمرین عقب افتادیم اما به 
مرور بهتر می شویم.از طرفی امسال تماشاگران 
را هم در زمان مسابقه خواهیم داشت که خیلی به 

روند بازی کمک می کنند.

آزاد  کشتی  دوستانه  شعبانی/  مسابقه 
نونهالان تربت حیدریه و منتخب خراسان 
رضــوی با تیم کشتی کشور آذربایجان در 

تربت حیدریه برگزار شد.
به گزارش خراسان رضوی، مسابقه دوستانه 
خراسان  نونهالان  آزاد  کشتی  هــای  تیم 
رضوی و کشور آذربایجان  در تربت حیدریه 

برگزار شد.
مجید رضایی ، رئیس اداره ورزش و جوانان 
تربت حیدریه گفت: مسابقه دوستانه کشتی 
بین تیم هــای نونهالان کشتی آزاد تربت 
ــوی و تیم   حیدریه، منتخب خــراســان رض
کشتی کشور آذربایجان به میزبانی تربت 

حیدریه برگزار شد.
وی افــزود: ابتدا آزادکـــاران تربت حیدریه 
با هدایت رضا خالقی، رضا کاظمی و رضا 
اسفیوخی در این مسابقه دوستانه از 13 
کشتی، چهار پیروزی به دست آوردند و در 

مجموع 9-4 مغلوب تیم آذربایجان شدند.
به گفته وی، در ادامه این رقابت دوستانه تیم 
کشتی منتخب خراسان رضوی متشکل از 

کشتی گیران شهرستان های تربت حیدریه، 
ــواف و مــه ولات موفق  قــوچــان، تایباد، خ
شدند، 13 بر 3 در مصاف با دوبنده پوشان 

کشور آذربایجان به پیروزی دست یابند.

ابوالفضل سالمی 
 مدیر دفتر بهره برداری و توسعه 

نماینده تربت حیدریه در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی  مطرح کرد

 انتقاد از قطع برق صنایع و گلایه از
 بله قربان گوها !

شعبانی/ نایب رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه  مجلس شورای اسامی گفت: این 
سیاست دولــت غلط است که برق صنعت 
را قطع می کند تا رضایت مندی مــردم را 
حفظ کند، قطع برق صنعت و  کشاورزی 
باعث تورم می شود، اگر امروز برق کارخانه 
سیمان را قطع کنید، موجب افزایش 20 تا 

30 درصدی تورم  خواهد شد.
بــه گــــزارش خـــراســـان رضــــوی، محسن 
زنگنه،نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسامی در نشست شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی که با 
حضور استاندار خراسان رضــوی در اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی برگزار شد، گفت: 
این سیاست دولت غلط است که برق صنعت 
را قطع می کند تا رضایت مندی مــردم را 
حفظ کند، قطع برق صنعت و  کشاورزی 

باعث تورم می شود، اگر امروز برق کارخانه 
سیمان را قطع کنید، موجب افزایش 20 تا 

30 درصدی تورم  خواهد شد.
مه  و  زاوه  حیدریه،  تربت  ــردم  م نماینده 
ولات افزود: وقتی برق را قطع می کنید، به 
جمعیت محروم و بیمار کشور اضافه خواهد 
قربان گو  بله  ما  مانند  استانی  هیچ  شــد. 
نیست که بگویند قطع کنید، آن ها هم قطع 
کنند.زنگنه خاطر نشان کرد: برق تولیدی 
استان ما از برق مصرفی بیشتر است. اداره 
برق ما باید در کنار کشاورز و صنعتگر باشد، 
نه ایــن که رتبه اول را در کاهش مصرف 
بیاوریم. صنعت و بخش خصوصی در استان 
ما مظلوم، ساکت و توسری خور است. ما در 
حــوزه صنعت و قطعی برق به صنعت ظلم 
می کنیم، در نتیجه سرمایه گذار به استان 

نمی آید.

 مسابقه دوستانه نونهالان کشتی آزاد کشور آذربایجان
 در مقابل تربت حیدریه 
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